
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 26. dubna 2013 

o schválení účetních závěrek platebních agentur členských států týkajících se výdajů financovaných 
z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) pro rozpočtový rok 2012 

(oznámeno pod číslem C(2013) 2454) 

(2013/210/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky ( 1 ), 
a zejména na články 30 a 32 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 30 nařízení (ES) č. 1290/2005 Komise na 
základě ročních účetních závěrek předložených členskými 
státy, k nimž jsou přiloženy informace požadované pro 
schválení účetních závěrek a osvědčení týkající se 
úplnosti, přesnosti a věcné správnosti účetních závěrek 
a zprávy vyhotovené certifikačními subjekty, schvaluje 
účetní závěrky platebních agentur podle článku 6 uvede­
ného nařízení. 

(2) S ohledem na čl. 5 odst. 1 druhý pododstavec nařízení 
Komise (ES) č. 883/2006 ze dne 21. června 2006, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1290/2005, pokud jde o vedení účtů platebních 
agentur, výkazy výdajů a příjmů a podmínky následné 
úhrady výdajů v rámci EZZF a EZFRV ( 2 ), se pro rozpoč­
tový rok 2012 zohledňují výdaje vynaložené členskými 
státy od 16. října 2011 do 15. října 2012. 

(3) Ustanovení čl. 10 odst. 2 prvního pododstavce nařízení 
Komise (ES) č. 885/2006 ze dne 21. června 2006, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1290/2005, pokud jde o akreditaci platebních 
agentur a dalších subjektů a schválení účetní závěrky 
EZZF a EZFRV ( 3 ), stanoví, že částky, které mají být 
v souladu s rozhodnutím o schválení účetní závěrky 
uvedeným v čl. 10 odst. 1 prvním pododstavci výše 
jmenovaného nařízení od každého členského státu 
získány zpět či mu mají být uhrazeny, se stanoví pomocí 
odečtení měsíčních plateb za daný finanční rok, tj. rok 
2012, od výdajů uznaných ve stejném roce v souladu 
s odstavcem 1. Komise tuto částku odečte od měsíční 
platby týkající se výdajů uskutečněných za druhý měsíc 
následující po měsíci, v němž bylo přijato rozhodnutí 
o schválení účetní závěrky, nebo ji k ní přičte. 

(4) Komise ověřila informace předložené členskými státy 
a sdělila do 31. března 2013 členským státům výsledky 
ověřování informací spolu s nezbytnými změnami. 

(5) Roční účetní závěrky a k nim přiložené doklady umož­ 
ňují Komisi rozhodnout v případě některých platebních 
agentur o úplnosti, přesnosti a věcné správnosti před­
ložených ročních účetních závěrek. V příloze I jsou 
uvedeny částky schválené členskými státy a částky, 
které od nich mají být získány zpět nebo jim mají být 
vyplaceny. 

(6) Informace předložené některými dalšími platebními agen­
turami vyžadují doplňující šetření a jejich účetní závěrky 
nemohou být v tomto rozhodnutí schváleny. Dotčené 
platební agentury jsou uvedeny v příloze II. 

(7) Podle čl. 9 odst. 4 nařízení (ES) č. 883/2006 se při 
rozhodnutí o schválení účetních závěrek přihlédne 
k překročení lhůt v měsících srpnu, září a říjnu. Některé 
výdaje vykázané některými členskými státy během těchto 
měsíců v roce 2012 byly vynaloženy po příslušných 
lhůtách. Je proto třeba, aby toto rozhodnutí stanovilo 
odpovídající snížení. 

(8) Na základě článku 17 nařízení (ES) č. 1290/2005 
a článku 9 nařízení (ES) č. 883/2006 Komise již snížila 
nebo pozastavila některé měsíční platby při vyúčtování 
výdajů pro rozpočtový rok 2012. S cílem zabránit před­ 
časné nebo dočasné úhradě dotyčných částek je třeba, 
aby nebyly uznány tímto rozhodnutím a aby byly před­
mětem pozdějšího přezkoumání v rámci postupu schvá­
lení souladu podle článku 31 nařízení (ES) č. 1290/2005. 

(9) Podle čl. 32 odst. 5 nařízení (ES) č. 1290/2005 nese 
finanční důsledky toho, že nedošlo ke zpětnému získání 
částek v důsledku nesrovnalostí, z 50 % dotyčný členský 
stát, pokud nebyly částky v důsledku nesrovnalostí 
získány zpět během čtyř let následujících po dni prvot­
ního zjištění správním orgánem nebo soudem nebo 
během osmi let, jestliže je zpětné získání předmětem 
vnitrostátního soudního řízení. Ustanovení čl. 32 odst. 
3 uvedeného nařízení zavazuje členské státy, aby před­
ložily Komisi roční účetní závěrku a souhrnný seznam 
řízení o zpětném získání částek zahájených v důsledku 
nesrovnalostí. Prováděcí pravidla týkající se povinnosti 
členských států oznamovat částky, které mají být získány 
zpět, jsou stanovena v nařízení (ES) č. 885/2006. Příloha 
III uvedeného nařízení obsahuje tabulku, kterou měly 
členské státy předložit v roce 2013. Na základě tabulek 
vyplněných členskými státy by měla Komise rozhodnout
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o finančních důsledcích skutečnosti, že částky v důsledku 
nesrovnalostí nebyly ve lhůtě čtyř, popřípadě osmi let 
získány zpět. Tímto rozhodnutím nejsou dotčena 
budoucí rozhodnutí o shodě podle čl. 32 odst. 8 nařízení 
(ES) č. 1290/2005. 

(10) Podle čl. 32 odst. 6 nařízení (ES) č. 1290/2005 mohou 
členské státy rozhodnout, že nebudou ve zpětném získá­
vání pokračovat. Takové rozhodnutí lze přijmout pouze 
tehdy, pokud je souhrn vynaložených a odhadovaných 
nákladů vyšší než částka, která má být získána, nebo 
pokud se ukáže, že zpětné získání není možné proto, 
že dlužník nebo osoba právně odpovědná za nesrovna­
lost vykazují platební neschopnost zjištěnou a uznanou 
v souladu s vnitrostátním právem. Pokud k takovému 
rozhodnutí dojde během čtyř let následujících po dni 
prvotního zjištění správním orgánem nebo soudem 
nebo během osmi let, jestliže je zpětné získání před­
mětem vnitrostátního soudního řízení, nese 100 % 
finančních důsledků rozpočet EU. V souhrnném seznamu 
uvedeném v čl. 32 odst. 3 nařízení (ES) č. 1290/2005 
jsou uvedeny částky, které se členský stát rozhodl nezís­
kávat zpět, a důvody tohoto rozhodnutí. Tyto částky 
nejsou účtovány k tíži dotčených členských států, 
a nese je proto rozpočet EU. Tímto rozhodnutím nejsou 
dotčena budoucí rozhodnutí o shodě podle čl. 32 odst. 8 
uvedeného nařízení. 

(11) V souladu s čl. 30 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005 
není tímto rozhodnutím dotčeno přijetí dalších rozhod­
nutí Komisí, která vylučují z financování z prostředků 
Evropské unie výdaje, jež nebyly vynaloženy v souladu 
s předpisy Evropské unie, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

S výjimkou platebních agentur uvedených v článku 2 se schva­
lují účetní závěrky platebních agentur členských států týkající se 
výdajů financovaných z Evropského zemědělského záručního 
fondu (EZZF) pro rozpočtový rok 2012. 

Částky, které mají být podle tohoto rozhodnutí jednotlivými 
členskými státy vráceny nebo jim vyplaceny, včetně částek 
vyplývajících z použití čl. 32 odst. 5 nařízení (ES) č. 1290/2005, 
jsou stanoveny v příloze I. 

Článek 2 

Účetní závěrky platebních agentur členských států týkající se 
výdajů financovaných z EZZF za rozpočtový rok 2012, uvedené 
v příloze II, jsou odděleny od tohoto rozhodnutí a budou před­
mětem pozdějšího rozhodnutí o schválení účetních závěrek. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 26. dubna 2013. 

Za Komisi 
Dacian CIOLOȘ 

člen Komise
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PŘÍLOHA I 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍCH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2012 

Částka, kterou má členský stát vrátit nebo která mu má být vyplacena 

Členský stát 

2012 – Výdaje / účelově vázané příjmy 
platebních agentur, jejichž účetní závěrka je 

Celkem a + b 
Snížení a pozastavení 

plateb za celý 
rozpočtový rok (1 ) 

Snížení podle článku 
32 nařízení (ES) 

č. 1290/2005 

Celkem včetně snížení 
a pozastavení plateb 

Platby členskému státu 
za rozpočtový rok 

Částka, kterou má 
členský stát vrátit (–) 

nebo která mu má být 
vyplacena (+) (2 ) 

schválena oddělena 

= výdaje / účelově 
vázané příjmy vykázané 

v ročním výkazu 

= součet výdajů / 
účelově vázaných 

příjmů v měsíčních 
výkazech 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

BE EUR 626 505 990,43 17 563 033,17 644 069 023,60 – 835 758,00 – 9 465,76 643 223 799,84 643 268 110,28 – 44 310,44 

BG EUR 409 313 564,46 0,00 409 313 564,46 0,00 0,00 409 313 564,46 409 382 531,46 – 68 967,00 

CZ EUR 756 245 858,01 0,00 756 245 858,01 12 287 000,00 0,00 768 532 858,01 768 528 458,42 4 399,59 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 66 422,98 – 66 422,98 0,00 – 66 422,98 

DK EUR 920 591 828,88 0,00 920 591 828,88 0,00 0,00 920 591 828,88 920 419 781,93 172 046,95 

DE EUR 5 208 255 884,14 226 507 719,74 5 434 763 603,88 – 10 670,90 – 116 714,81 5 434 636 218,17 5 434 442 720,94 193 497,23 

EE EUR 84 668 605,91 0,00 84 668 605,91 6 584 000,00 0,00 91 252 605,91 91 240 137,57 12 468,34 

IE EUR 1 285 148 754,42 0,00 1 285 148 754,42 – 41 641,57 – 56 295,34 1 285 050 817,51 1 283 663 941,98 1 386 875,53 

EL EUR 2 291 882 303,19 0,00 2 291 882 303,19 – 261 095,95 – 1 786 932,58 2 289 834 274,66 2 291 621 207,24 – 1 786 932,58 

ES EUR 5 785 117 916,91 0,00 5 785 117 916,91 – 289 492,07 – 1 953 186,99 5 782 875 237,85 5 785 098 764,38 – 2 223 526,53 

FR EUR 8 574 978 838,60 0,00 8 574 978 838,60 – 618 018,77 – 2 836 879,32 8 571 523 940,51 8 573 913 709,81 – 2 389 769,30 

IT EUR 4 584 038 546,05 0,00 4 584 038 546,05 – 5 943 018,39 – 5 281 611,90 4 572 813 915,76 4 574 209 766,71 – 1 395 850,95 

CY EUR 37 135 164,63 0,00 37 135 164,63 115 000,00 0,00 37 250 164,63 37 185 681,72 64 482,91 

LV EUR 126 627 252,89 0,00 126 627 252,89 202 904,04 0,00 126 830 156,93 126 811 515,51 18 641,42 

LT LTL 0,00 0,00 0,00 0,00 – 184,79 – 184,79 0,00 – 184,79
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a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

LT EUR 323 440 802,21 0,00 323 440 802,21 3 181 000,00 0,00 326 621 802,21 326 572 046,77 49 755,44 

LU EUR 33 823 988,14 0,00 33 823 988,14 – 2 597,78 – 998,55 33 820 391,81 33 608 834,43 211 557,38 

HU HUF 0,00 0,00 0,00 0,00 – 250 657 247,00 – 250 657 247,00 0,00 – 250 657 247,00 

HU EUR 1 156 158 797,34 0,00 1 156 158 797,34 0,00 0,00 1 156 158 797,34 1 156 147 681,97 11 115,37 

MT EUR 5 237 634,56 0,00 5 237 634,56 0,00 0,00 5 237 634,56 5 225 133,76 12 500,80 

NL EUR 865 043 698,77 0,00 865 043 698,77 – 124 990,78 – 3 055,23 864 915 652,76 866 711 150,74 – 1 795 497,98 

AT EUR 731 289 360,97 0,00 731 289 360,97 0,00 0,00 731 289 360,97 731 300 872,35 – 11 511,38 

PL PLN 0,00 0,00 0,00 0,00 – 519 914,58 – 519 914,58 0,00 – 519 914,58 

PL EUR 2 819 440 069,24 0,00 2 819 440 069,24 12 429 920,20 0,00 2 831 869 989,44 2 832 111 656,96 – 241 667,52 

PT EUR 753 645 124,44 0,00 753 645 124,44 – 2 860 720,53 – 424 567,26 750 359 836,65 750 267 141,91 92 694,74 

RO EUR 989 121 603,72 0,00 989 121 603,72 – 65 967,69 0,00 989 055 636,03 991 300 594,37 – 2 244 958,34 

SI EUR 124 384 026,71 0,00 124 384 026,71 393 000,00 – 954,10 124 776 072,61 124 777 026,71 – 954,10 

SK EUR 328 103 748,64 0,00 328 103 748,64 3 634 000,00 0,00 331 737 748,64 331 777 829,53 – 40 080,89 

FI EUR 550 258 170,47 0,00 550 258 170,47 – 73 951,98 – 23 890,45 550 160 328,04 550 231 344,07 – 71 016,03 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 631 641,70 – 631 641,70 0,00 – 631 641,70 

SE EUR 639 766 558,88 0,00 639 766 558,88 – 24 704,47 0,00 639 741 854,41 639 799 725,33 – 57 870,92 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 51 932,23 – 51 932,23 0,00 – 51 932,23 

UK EUR 3 313 755 544,68 0,00 3 313 755 544,68 – 578 462,05 0,00 3 313 177 082,63 3 308 426 422,77 4 750 659,86 

Členský stát 
Výdaje (3 ) Účelově vázané 

příjmy (3 ) Článek 32 (= e) 
Celkem (= h) 

05 07 01 06 6701 6702 

i j k l = i + j + k 

BE EUR – 34 844,68 0,00 – 9 465,76 – 44 310,44 

BG EUR – 68 967,00 0,00 0,00 – 68 967,00
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i j k l = i + j + k 

CZ EUR 4 399,59 0,00 0,00 4 399,59 

DK DKK 0,00 0,00 – 66 422,98 – 66 422,98 

DK EUR 172 046,95 0,00 0,00 172 046,95 

DE EUR 310 212,04 0,00 – 116 714,81 193 497,23 

EE EUR 12 468,34 0,00 0,00 12 468,34 

IE EUR 1 443 170,87 0,00 – 56 295,34 1 386 875,53 

EL EUR 0,00 0,00 – 1 786 932,58 – 1 786 932,58 

ES EUR – 270 339,54 0,00 – 1 953 186,99 – 2 223 526,53 

FR EUR 447 110,02 0,00 – 2 836 879,32 – 2 389 769,30 

IT EUR 3 885 760,95 0,00 – 5 281 611,90 – 1 395 850,95 

CY EUR 64 482,91 0,00 0,00 64 482,91 

LV EUR 18 641,42 0,00 0,00 18 641,42 

LT LTL 0,00 0,00 – 184,79 – 184,79 

LT EUR 199 389,51 – 149 634,07 0,00 49 755,44 

LU EUR 212 555,93 0,00 – 998,55 211 557,38 

HU HUF 0,00 0,00 – 250 657 247,00 – 250 657 247,00 

HU EUR 11 115,37 0,00 0,00 11 115,37 

MT EUR 12 500,80 0,00 0,00 12 500,80 

NL EUR – 1 792 442,75 0,00 – 3 055,23 – 1 795 497,98 

AT EUR – 11 511,38 0,00 0,00 – 11 511,38 

PL PLN 0,00 0,00 – 519 914,58 – 519 914,58 

PL EUR – 241 667,52 0,00 0,00 – 241 667,52 

PT EUR 517 262,00 0,00 – 424 567,26 92 694,74
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i j k l = i + j + k 

RO EUR – 2 244 958,34 0,00 0,00 – 2 244 958,34 

SI EUR 0,00 0,00 – 954,10 – 954,10 

SK EUR – 38 443,34 – 1 637,55 0,00 – 40 080,89 

FI EUR – 5 519,31 – 41 606,27 – 23 890,45 – 71 016,03 

SE SEK 0,00 0,00 – 631 641,70 – 631 641,70 

SE EUR – 57 870,92 0,00 0,00 – 57 870,92 

UK GBP 0,00 0,00 – 51 932,23 – 51 932,23 

UK EUR 4 750 659,86 0,00 0,00 4 750 659,86 

(1 ) Uvedená snížení a pozastavení plateb jsou ta, která jsou zohledněna v platebním systému a k nimž jsou přičteny zejména opravy za 
nedodržení platebních lhůt stanovených v srpnu, září a říjnu 2012 a opravy za přebytečné zásoby. 

(2 ) Pro výpočet částky, kterou má členský stát vrátit, nebo která mu má být vyplacena, se použije částka, která je součtem schválených 
výdajů podle ročního výkazu (sloupec a), nebo součtem oddělených výdajů z měsíčních výkazů (sloupec b). 
Použitelný směnný kurz: čl. 7 odst. 2 nařízení (ES) č. 883/2006. 

(3 ) Pokud by položka účelově vázaných příjmů byla ve prospěch členského státu, musí být vykázána v položce 05 07 01 06. 
Pozn.: Nomenklatura 2013: 05 07 01 06, 6701, 6702
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PŘÍLOHA II 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍCH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2012 – EZZF 

Seznam platebních agentur, jejichž účetní závěrky jsou odděleny a budou předmětem pozdějšího rozhodnutí 
o schválení účetních závěrek 

Členský stát Platební agentura 

Německo Hamburg-Jonas 

Německo Helaba 

Belgie BIRB
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